AX 131-I36 / I8 / I6 1/3 V1.3– 01/2026
AX 131-I36 / I8 / I6
Typ K Sonder-Einstichfühler
• Robuste Edelstahlkonstruktion für
langjährigen, professionellen Einsatz
• Für Sonderanwendungen in
Baugewerbe und Landwirtschaft
• Ergonomischer Griff mit hoher

Robuster Einstechfühler Ø 6 mm (hier mit Kabel CC12 und Miniatur-Flachstecker)
Robuster Einstechfühler Ø 8 mm (hier mit Kabel CC12 und Miniatur-Flachstecker)
BESTELLCODE
Einstechfühler Typ K, Klasse 1, nicht potentialfrei
AX131 - 1 - 2 - 3 - 4
1 Durchmesser Fühlerrohr
 I36 Ø 6 mm abgesetzt auf Ø 3 mm
 I6 Ø 6 mm
 I8 Ø 8 mm
2 Fühlerlänge
200 200 mm, Standard bei Option 'i36'
 300 300 mm
 1000 1000 mm
3 Kabel und Länge
L01-S 1 m Silikonkabel
 Lxx-S Andere auf Anfrage
CC12 Spiralkabel ca. 1,2 m gedehnt (bis zu 2 m bei maximaler Dehnung)
4 Anschluss
 MF Miniatur-Flachstecker
 LE Lose Enden mit Aderendhülsen
STANDARD ARTIKEL
AX131-I6-1000- CC12-MF Typ K Sonder-Einstechfühler, großer Handgriff, Fühlerrohr: Ø 6 mm, Fühlerlänge
1000 mm, Spiralkabel ca. 1,2 m gedehnt, Miniatur-Flachstecker, -40 ... +250 °C
  Art.-Nr. 489852
AX131-I8-300-CC12-MF Typ K Sonder-Einstechfühler, großer Handgriff, Fühlerrohr: Ø 8 mm, Fühlerlänge 300
mm, Spiralkabel ca. 1,2 m gedehnt, Miniatur-Flachstecker, -40 ... +250 °C
  Art.-Nr. 487901
AX131-I36-200-CC12-MF Typ K Sonder-Einstechfühler, großer Handgriff, Ø 6 mm, reduzierte Spitze Ø 3 mm,
Fühlerlänge 200 mm, Spiralkabel ca. 1,2 m gedehnt, Miniatur-Flachstecker, -40 ... +550
°C Art.-Nr. 487900
AX131-I36-300-CC12-MF Typ K Sonder-Einstechfühler, großer Handgriff, Ø 6 mm, reduzierte Spitze Ø 3 mm,
Fühlerlänge: 300 mm, Spiralkabel ca. 1,2 m gedehnt, Miniatur-Flachstecker, -40 ...
+550 °C Art.-Nr. 487899
AX 131-I36 / I8 / I6 3/3 V1.3– 01/2026
ZUBEHÖR